

## МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

## **ПРИКАЗ**

19 more	Spa	20182.
-		

Nº 1001

Москва

Об утверждении состава наблюдательного совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

В соответствии с частью 8 статьи 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2018 г. № 215 исполнительной O» структуре федеральных органов подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 июня 2018 г. ученого федерального No 1293-р, учетом решения совета государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» (выписка из протокола заседания от 27 сентября 2018 г. № 15) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый состав наблюдательного совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» на срок 5 лет.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 января 2017 г. № 41 «О назначении членов наблюдательного совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта».

Министр

М.М. Котюков

## Приложение к приказу Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от «19 » молбра 2018 г. № 1001

## Состав наблюдательного совета

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта»

Алиханов Антон Андреевич - Губернатор Калининградской области (по согласованию)

Бабелюк Екатерина Геннадьевна директор Департамента координации деятельности организаций высшего образования Министерства науки и высшего образования Российской Федерации

Безруков Андрей Анатольевич - директор по стратегическим проектам и коммуникациям открытого акционерного общества «Концерн «Инновационные Технологии» (по согласованию)

Волков Андрей Евгеньевич - директор Института общественных стратегий негосударственного образовательного профессионального образования Московской Школы Управления «Сколково» (по согласованию)

Дорофеев Владислав Юрьевич - генеральный директор открытого акционерного общества «Калининградский морской торговый порт» (по согласованию)

Медведев Алексей Михайлович  заместитель Министра науки и высшего образования Российской Федерации Пономарев

Алексей Константинович

- вице-президент автономной некоммерческой образовательной организации высшего образования «Сколковский институт науки и технологий» (по согласованию)

Пономарев Олег Борисович - генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Спар-Калининград» (по согласованию)

Романов Андрей Владимирович - президент Союза промышленников и предпринимателей Калининградской области (региональное объединение работодателей) (по согласованию)

Сибирева Наталья Ильинична - руководитель Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Калининградской области (по согласованию)

Федоров Геннадий Михайлович - директор института природопользования территориального развития и градостроительства федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила Канта» (по согласованию)